

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE JUNIO 2025
(Expresado en Miles de Soles)

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE JUNIO 2025
(Expresado en Miles de Soles)



ACTIVO	2025	PASIVO	2025
DISPONIBLE	1,378,784	OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	7,378,207
Caja	143,541	Obligaciones a la Vista	577,623
Banco Central de Reserva del Perú	1,146,983	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	3,808,502
Bancos y otras empresas del sistema financiero del país	31,791	Obligaciones por Cuentas a Plazo	2,698,986
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	29,209	Otras Obligaciones	293,096
Canje	7,463	FONDOS INTERBANCARIOS	0
Otras Disponibilidades	19,797	DEPÓSITOS DE EMP. DEL SIST. FINANCIERO Y ORG. FINANC. INT.	7,665
FONDOS INTERBANCARIOS...	72,010	Depósitos a la Vista	6,377
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	270,838	Depósitos de Ahorro	139
Instrumentos Representativos de Capital	66	Depósitos a Plazo	1,149
Instrumentos Representativos de Deuda	270,772	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	1,368,208
INVERSIONES A VENCIMIENTO	677,401	Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú	0
CARTERA DE CRÉDITOS	7,350,537	Adeudos y Obligaciones con Empresas e instituciones financieras del país	911,935
Cartera de Créditos Vigentes	7,370,164	Adeudos y Obligaciones con Empresas del exterior y Organismos Financieros	180,349
Cartera de Créditos Reestructurados	0	Otros Adeudos y Obligaciones del país y del exterior	8,252
Cartera de Créditos Refinanciados	228,720	Valores y Títulos	267,672
Cartera de Créditos Vencidos	226,336	DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	299,794	CUENTAS POR PAGAR	56,834
- S/...Provisiones para créditos.....	-774,477	PROVISIONES	88,815
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0	Provision para Créditos Contingentes	43,767
CUENTAS POR COBRAR	32,317	Provision para litigios y demandas	39,474
Cuentas por Cobrar por Bienes y Servicios y Fideicomiso	1,375	Otros	203
Otras Cuentas por Cobrar	30,942	IMPUESTO DIFERIDO	279
BIENES REALIZABLES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	6,856	OTROS PASIVOS	54,758
Bienes Realizables	279	TOTAL PASIVO	8,954,690
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	6,577	PATRIMONIO	1,349,130
PARTICIPACIONES	12	Capital Social	1,349,130
Subsidiarias	0	Capital Adicional	0
Asociadas y participaciones en negocios conjuntos	12	Reservas	11,255
Otras	0	Ajustes al Patrimonio	194
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO	72,299	Resultados Acumulados	-175,207
ACTIVO INTANGIBLE	41,582	Resultado Neto del Ejercicio	24,929
Plusvalía	0	TOTAL DEL PATRIMONIO	1,210,301
Otros Activos Intangibles	41,582	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	10,164,991
IMPUESTOS CORRIENTES	114,579	RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	5,869,996
IMPUESTO DIFERIDO	117,452		
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	201		
OTROS ACTIVOS	30,123		
TOTAL DEL ACTIVO	10,164,991		

Del 01 al 30 de Junio	2025
INGRESOS POR INTERESES	461,789
Disponibles	18,510
Fondos Interbancarios	2,843
Inversiones Disponibles para la Venta	8,501
Inversiones a Vencimiento	22,730
Cartera de Créditos Directos	409,185
Resultado por Operaciones de Cobertura	0
Cuentas por Cobrar	15
Otros Ingresos Financieros	5
GASTOS POR INTERESES	180,802
Obligaciones con el Público	131,507
Fondos Interbancarios	80
Depósitos de Empresas del Sistema Financiero y Organismos Financieros	269
Adeudos y Obligaciones Financieras	48,931
Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú	0
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financiero del País	29,618
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Ext. y Organ.	5,284
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	231
Comisiones y Otros Cargos por Adeudos y Obligaciones Financieras	70
Valores Títulos y Obligaciones en Circulación	13,728
Cuentas por Pagar	15
Intereses de Cuentas por Pagar	15
Resultado por Operaciones de Cobertura	0
Otros Gastos Financieros	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	280,987
Provisiones para Créditos Directos	243,987
MARGEN FINANCIERO NETO	37,000
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	80,708
Ingresos por Créditos Indirectos	10,499
Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	0
Ingresos Diversos	70,209
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	30,913
Gastos por Créditos Indirectos	795
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	39
Primas al Fondo de Seguros de Depósito	11,010
Gastos Diversos	19,069
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERV. FINAN.	86,795
RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	50,866
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0
Inversiones en Commodities	0
Inversiones Disponibles para la Venta	0
Derivados de Negociación	0
Resultado por Operaciones de Cobertura	0
Ganancia (Pérdida) en Participaciones	8
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	12,587
Otros	38,271
MARGEN OPERACIONAL	137,660
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	124,622
Gastos de Personal y Directorio	62,818
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	57,958
Impuestos y Contribuciones	3,846
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	7,625
MARGEN OPERACIONAL NETO	5,413
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	-3,219
Provision para Créditos Indirectos	1,009
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	2,749
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	-7,707
Deterioro de Inversiones	0
Deterioro de Activo Fijo	0
Deterioro de Activos Intangibles	0
Provision para Litigios y Demandas	702
Otras Provisiones	28
RESULTADO DE OPERACIÓN	8,632
OTROS INGRESOS Y GASTOS	10,130
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	18,762
IMPUESTO A LA RENTA	6,167
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	24,929

REPORTE N0.4 - D RESUMEN DEL REQUERIMIENTO DE PATRIMONIO EFECTIVO ADICIONAL (En Miles de Soles) 30-Jun Empresa: BANCO PICHINCHA		
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito:	APR (1)	Total
Método Estándar	9,436,245	943,625
Métodos Basados en Calificaciones Internas	0	
Total APR por Riesgo de Crédito y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito	9,436,245	943,625
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado:	APR (1)	Total
Método Estándar	7,899	790
Riesgo de Tasa de Interés	7,791	779
Riesgo de Precio	66	7
Riesgo Cambiario	41	4
Total APR por Riesgo de Mercado y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado	7,899	790
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional:	APR (1)	Total
Método del indicador Básico	1,223,680	122,368
Método Estándar Alternativo		
Total APR por Riesgo Operacional y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional	1,223,680	122,368
Total APR por Riesgo de Crédito, Mercado y Operacional (Activos y contingencias ponderados por riesgo totales) y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito, Operacional y Mercado	10,667,824	1,066,782
(X) Patrimonio Efectivo asignado a cubrir Riesgo de Crédito, Mercado y Operacional (8)		1,156,800
Requerimiento de colchones		
(X) Requerimiento de colchón de conversación		133,348
(XIII) Total requerimiento de colchones (4)		133,348
(XIV) CET1 asignado a cubrir colchones		133,348
Requerimiento de patrimonio efectivo por riesgos adicionales		
(XV) Requerimiento de Patrimonio Efectivo por riesgo por concentración individual, sectorial y regional (6)		96,344
(XVIII) Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgos Adicionales		96,344
(XX) Patrimonio Efectivo asignado a cubrir riesgos adicionales		96,344
Patrimonio Efectivo		
(XX) Capital Ordinario de Nivel I (8)		1,059,741
(XXI) Patrimonio Efectivo de Nivel II (8)		1,136,990
(XXII) Patrimonio Efectivo de Nivel II (8)		249,502
(XXIII) Patrimonio Efectivo Total (8)		1,386,492
(XXIV) Total Requerimiento de Patrimonio Efect.		1,296,474
(XXV) Superávit (déficit) global de Patrimonio Efect.		90,018
(XXVI) Ratio de Capital Global (%)		12.997%

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

Contratos de Financiamiento con Garantía de Cartera Crediticia
Resolución SBS No. 1027-2001 - (Expresado en miles de Soles)

Contrato	Monto	Contrapartida	Plazo de contrato	Legislación	Jurisdicción
MI VIVIENDA	932,178	Adeudado	Indefinida	Peruana	Perú
COFIDE	1,441	Línea Mediano y largo plazo	Indefinida	Peruana	Perú

Estado de Resultados y Otro Resultado Integral Al 30 de Junio de 2025
(expresado en miles de soles)

	24,929
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	24,929
Diferencias de cambio al convertir negocios en el extranjero	
Inversiones disponibles para la venta	-165
Coberturas de flujo de efectivo	
Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	
Participación en Otro Resultado Integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	
* Otros ajustes	
**Impuesto a las ganancias relacionado con los componentes de Otro Resultado Integral	
Otro Resultado Integral del ejercicio, neto de impuestos	-165
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	24,764

* Corresponde a la cuenta 3602 Revaluaciones Especiales autorizadas por la SBS y parte de la cuenta 3603 correspondiente a la diferencia de cambio surgida en una partida monetaria que forme parte de una inversión neta.

** Los impuestos a las ganancias relativo a cada componente de otro resultado integral se revelará en las notas a los estados financieros.

Nota: Los importes por ajustes de reclasificación se presentarán en notas.